[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЛОЗЕМЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

_____-е заседание 6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от                                 2021 года  №

О внесении изменений и дополнений
в Порядок размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Совет депутатов муниципального образования «Малоземельский сельсовет» НАО решил:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный решением Совета депутатов  Малоземельский сельсовет» НАО от 22.09.2020 № 173.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Малоземельский сельсовет» НАО                                            М.С. Талеев

Приложение
к решению Совета депутатов

МО «Малоземельский сельсовет» НАО
                                                                                                       от __.06.2021  № ___
О внесении изменений и дополнений
в Порядок размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае отказа в предоставлении места по основаниям, указанным в п. 4.4 настоящего Порядка, заявление возвращается заявителю без рассмотрения с указанием причин возврата в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления Уполномоченным органом.

2. Пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление регистрируется в течение 1 рабочего дня с момента его поступления в Администрацию муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа.».

3. Подпункт 4.8.1. изложить в следующей редакции:

«4.8.1. В течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления Уполномоченным органом письменно уведомляет об этом заявителя, подавшего заявление в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Порядка, и сообщает ему о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на указанном месте.».

4. Подпункт 4.8.2. изложить в следующей редакции:

«4.8.2.  В течение 10 дней организует аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

Порядок проведения аукциона устанавливается постановлением Администрации МО «Малоземельский сельсовет» НАО о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Малоземельский сельсовет» Ненецкого автономного округа.».
[image: image2.png]